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                                    TOTAL.........................................................................15,498 1,325 1,138 1,269 1,271 1,325 1,255 1,338 1,409 1,322 1,295 1,255 1,296

001-025 Ciertas enfermedades infecciosas y parasitarias……………………………1,242 98 90 104 95 118 90 117 115 111 116 103 85

003    Diarrea y gastroenteritis de presunto origen
      infeccioso..................................................................................................................221 16 18 17 15 20 19 25 18 25 16 20 12

004    Otras enfermedades infecciosas intestinales.............................................4 1 - 1 1 - 1 - - - - - -
005    Tuberculosis respiratoria.......................................................................................200 16 15 17 14 16 18 16 26 13 18 14 17
006    Otras tuberculosis.......................................................................................17 1 - 2 1 2 1 - 3 1 3 1 2
008    Tétanos……………………….........................................................................................1 - 1 - - - - - - - - - -
010    Tos ferina..................................................................................................................8 2 - 1 - 1 - - 2 1 1 - -
011    Infección meningocócica..................................................................................................................4 1 - - 1 1 - - - - 1 - -
012    Septicemia..................................................................................................................216 11 16 12 22 28 7 21 18 21 30 18 12
013    Infecciones con un modo de transmición 

      predominantemente sexual…………………………………………………………5 - - - 2 - - - - 2 - 1 -
017    Otras fiebres virales transmitidas por artrópodos

      y fiebres hemorrágicas virales.......................................................7 - 1 - - 1 - - - 2 2 1 -
019    Hepatitis viral......................................................................................9 1 2 1 - - - 1 3 - - - 1
020    Enfermedad por virus de la inmunodeficiencia

      humana (VIH)..................................................................................................................491 43 29 49 32 45 38 50 40 39 41 45 40
023    Tripanosomiasis.......................................................................1 - 1 - - - - - - - - - -
025    Las demás enfermedades infecciosas

      y parasitarias..............................................................................................................58 6 7 4 7 4 6 4 5 7 4 3 1

026-046 Tumores (neoplasias) malignos.................................................................2,433 207 206 191 191 228 212 198 215 185 202 183 215

027    Tumores malignos del labio, de la cavidad
      bucal y de la faringe.............................................................................................................52 8 2 5 4 7 5 5 5 2 2 3 4

028    Tumor maligno del esófago..........................................................................................................45 5 4 6 4 6 1 4 2 4 4 1 4
029    Tumor maligno del estómago..........................................................................................................254 24 21 31 11 29 17 24 19 24 13 20 21
030    Tumor maligno del colon, del recto y del ano................................................................................................227 13 19 19 25 26 17 21 17 17 20 17 16
031    Tumor maligno del hígado y de las vías

      biliares intrahepáticas.....................................................................................................................142 11 13 12 14 20 13 8 18 7 8 8 10
032    Tumor maligno del páncreas..................................................................................................................86 6 6 2 6 6 10 6 11 10 6 6 11
033    Tumor maligno de la laringe........................................................................................................................................28 4 2 3 3 1 2 2 - 3 - 3 5
034    Tumor maligno de la tráquea, de los bronquios

      y del pulmón...........................................................................................................................237 23 22 14 23 14 24 21 16 21 18 18 23
035    Melanoma maligno de la piel.....................................................................................................................................15 1 2 - 2 2 2 1 2 - 1 2 -
036    Tumor maligno de la mama.........................................................................................................................169 12 16 10 11 15 11 15 18 12 14 17 18
037    Tumor maligno del cuello del útero....................................................................................................................................................112 11 7 11 11 6 13 8 11 10 9 8 7
038    Tumor maligno de otras partes y de las no

      especificadas del útero....................................................................................................................................42 3 6 2 3 3 4 3 4 3 5 2 4
039    Tumor maligno del ovario.......................................................................................................60 7 3 8 4 7 3 5 4 5 5 8 1
040    Tumor maligno de la próstata............................................................................................................254 22 25 17 19 22 27 21 16 20 16 17 32
041    Tumor maligno de la vejiga urinaria.................................................................................................28 1 1 2 3 2 - 2 4 1 7 2 3
042    Tumor maligno de las meninges, del encéfalo y

      de otras partes del sistema nervioso central.....................................................................................................72 6 7 3 4 8 5 6 5 7 9 9 3
043    Linfoma no Hodgkin.................................................................................................................68 4 7 8 3 6 2 8 9 3 5 5 8
044    Mieloma múltiple y tumores malignos de

      células plasmáticas........................................................................................................40 3 2 3 2 6 1 3 5 4 1 5 5
045    Leucemia...............................................................................................................120 12 11 6 7 10 16 4 12 8 20 5 9
046    Los demás tumores (neoplasias) malignos........................................................................................................382 31 30 29 32 32 39 31 37 24 39 27 31

047 Tumores in situ, benignos y de comportamiento
   incierto o desconocido...........................................................................................................................74 11 10 9 6 9 4 9 4 2 3 4 3

048-050 Enfermedades de la sangre y de los órganos
   hematopoyéticos, y ciertos trastornos que 
   afectan el mecanismo de la inmunidad.....................................................110 8 11 5 4 7 9 11 14 7 12 14 8

049    Anemias..................................................................................................................83 7 8 4 3 6 8 7 11 6 7 10 6
050    Las demás enfermedades de la sangre y de los

      órganos hematopoyéticos, y ciertos trastornos
      que afectan el mecanismo de la inmunidad..........................................27 1 3 1 1 1 1 4 3 1 5 4 2
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(1)
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051-054 Enfermedades endocrinas, nutricionales y 
   metabólicas........................................................................................943 73 63 56 73 82 77 68 103 93 88 83 84

052    Diabetes mellitus..................................................................................................................744 58 50 46 54 66 59 54 76 70 70 69 72
053    Desnutrición..................................................................................................................118 8 7 5 12 10 12 7 21 15 10 6 5
054    Las demás enfermedades endocrinas,

      nutricionales y metabólicas.......................................................81 7 6 5 7 6 6 7 6 8 8 8 7

055-057 Trastornos mentales y del comportamiento..............................................47 8 1 5 4 1 7 5 4 6 1 4 1

056    Trastornos mentales y del comportamiento
      debidos al uso de sustancias psicoactivas.................................................................................................................25 5 1 1 1 - 4 4 2 2 1 3 1

057    Los demás trastornos mentales y del
      comportamiento............................................................................22 3 - 4 3 1 3 1 2 4 - 1 -

058-061 Enfermedades del sistema nervioso....................................................................352 25 18 36 37 34 24 32 36 29 31 31 19

059    Meningitis..................................................................................................................34 1 1 1 4 4 - 4 7 4 5 2 1
060    Enfermedad de Alzheimer..................................................................................................................83 9 3 8 7 10 2 6 7 9 9 10 3
061    Las demás enfermedades del sistema nervioso..................................................................235 15 14 27 26 20 22 22 22 16 17 19 15

064-071 Enfermedades del sistema circulatorio.......................................................4,551 408 324 402 397 357 363 376 405 396 371 381 371

065    Fiebre reumática aguda y enfermedades
      cardíacas reumáticas crónicas..................................................................................................................14 - 1 1 3 - - 3 2 2 1 1 -

066    Enfermedades hipertensivas..................................................................................................................277 15 17 25 29 19 10 27 35 31 23 20 26
067    Enfermedades isquémicas del corazón..................................................................................................................1,682 162 116 144 137 127 150 128 149 149 128 146 146
068    Otras enfermedades del corazón..................................................................................................................843 83 60 79 89 69 64 67 81 54 59 75 63
069    Enfermedades cerebrovasculares..................................................................................................................1,550 134 115 136 116 131 126 146 131 133 131 126 125
070    Aterosclerosis..................................................................................................................58 3 3 4 3 1 2 2 3 15 12 7 3
071    Las demás enfermedades del sistema 

      circulatorio........................................................................................127 11 12 13 20 10 11 3 4 12 17 6 8

072-077 Enfermedades del sistema respiratorio.......................................................1,304 102 75 89 101 114 108 126 115 108 107 116 143

073    Influenza (gripe)..................................................................................................................4 - - - - 1 - - 1 2 - - -
074    Neumonía..................................................................................................................468 33 33 30 30 37 34 49 46 41 40 46 49
075    Otras infecciones agudas de las vías 

      respiratorias inferiores..................................................................................................................88 6 4 4 12 11 9 5 3 7 7 8 12
076    Enfermedades crónicas de las vías

      respiratorias inferiores..................................................................................................................454 47 22 34 38 41 43 43 39 34 32 40 41
077    Las demás enfermedades del sistema

      respiratorio.......................................................................................290 16 16 21 21 24 22 29 26 24 28 22 41

078-081 Enfermedades del sistema digestivo.......................................................685 58 48 73 52 60 53 72 63 51 54 44 57

079    Úlcera gástrica y duodenal..................................................................................................................36 6 3 5 1 4 5 2 1 2 3 2 2
080    Enfermedades del hígado..................................................................................................................300 28 20 29 27 27 17 37 26 22 21 17 29
081    Las demás enfermedades del sistema digestivo.......................................................................................349 24 25 39 24 29 31 33 36 27 30 25 26

082 Enfermedades de la piel y del tejido subcutáneo....................................................................................................38 2 2 3 3 4 1 1 5 7 1 6 3

083 Enfermedades del sistema osteomuscular
   y del tejido conjuntivo.................................................................................................................68 9 3 2 4 4 6 5 8 8 6 4 9

084-086 Enfermedades del sistema genitourinario..............................................496 45 36 38 42 40 37 56 43 37 46 38 38

085    Enfermedades renales, glomerulares y
      tubulointersticiales..................................................................................................................14 3 - 2 2 - 1 1 1 2 - 1 1

086    Las demás enfermedades del sistema
      genitourinario......................................................................................482 42 36 36 40 40 36 55 42 35 46 37 37
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087-091 Embarazo, parto y puerperio..................................................................29 5 2 5 3 2 1 - 2 4 3 1 1

088    Embarazo terminado en aborto..................................................................................................................2 - - - - - - - 1 - 1 - -
089    Causas obstétricas directas..................................................................................................................20 4 1 2 3 1 - - 1 4 2 1 1
090    Causas obstétricas indirectas..................................................................................................................4 1 - 2 - 1 - - - - - - -
091    Las demás causas de embarazo, parto

      y puerperio……………………………………………………………………….  3 - 1 1 - - 1 - - - - - -

092 Ciertas afecciones originadas en el
   período perinatal..................................................................................................................321 30 25 25 28 25 24 26 25 35 37 26 15

093 Malformaciones congénitas, deformidades
   y anomalías cromosómicas..................................................................................................................275 28 10 24 19 18 21 30 21 32 23 27 22

094 Síntomas y signos no clasificados en otra parte………………………………555 45 39 47 47 46 39 55 59 45 51 43 39

095 Causas externas de mortalidad.............................................................1,975 163 175 155 165 176 179 151 172 166 143 147 183

5.01    Accidentes de transporte terrestre.......................................................................................................................421 28 44 34 38 40 39 31 54 36 21 28 28
5.02    Los demás accidentes de transporte y los no

      especificados...................................................................................................................................42 1 5 5 10 2 3 2 9 - 2 2 1
5.03    Caídas......................................................................................................................................87 4 12 6 8 8 7 10 4 4 4 7 13
5.05    Ahogamiento y sumersión accidentales..........................................................................................124 13 20 13 4 5 6 7 14 12 6 12 12
5.06    Accidentes que obstruyen la respiración.................................................................................................................................85 9 7 8 8 5 7 5 11 2 11 7 5
5.07    Exposición a la corriente eléctrica...................................................................................................................19 2 - - 2 2 2 - 2 - 3 2 4
5.08    Exposición al humo, fuego y llamas...................................................................................................................9 - 2 - 2 - - - - 1 1 2 1
5.09    Envenenamiento accidental por, y exposición

      a sustancias nocivas..................................................................................................25 2 3 - 2 10 1 2 - 3 - 1 1
5.10    Los demás accidentes......................................................................................................................................53 2 6 6 1 2 5 9 5 4 2 8 3
5.11    Lesiones autoinfligidas intencionalmente (suicidios)..............................................................................................................178 14 14 20 12 12 14 18 14 12 12 18 18
5.12    Agresiones (homicidios)................................................................................................................795 75 52 54 66 78 77 58 47 80 72 54 82
5.13    Eventos de intención no determinada..........................................................................................................................134 13 9 9 12 12 16 9 12 12 9 6 15
5.14    Las demás causas externas......................................................................................................................3 - 1 - - - 2 - - - - - -

            CON CERTIFICACIÓN MÉDICA..............................................................................................14,540 1,249 1,063 1,182 1,194 1,257 1,172 1,248 1,304 1,245 1,202 1,191 1,233

001-025 Ciertas enfermedades infecciosas y parasitarias………………………..1,085 84 80 89 80 109 74 107 96 96 105 90 75

003    Diarrea y gastroenteritis de presunto origen
      infeccioso..................................................................................................................110 7 9 5 7 14 8 17 5 14 8 10 6

004    Otras enfermedades infecciosas intestinales.............................................4 1 - 1 1 - 1 - - - - - -
005    Tuberculosis respiratoria.......................................................................................159 12 14 14 9 14 13 14 21 9 15 11 13
006    Otras tuberculosis.......................................................................................17 1 - 2 1 2 1 - 3 1 3 1 2
008    Tétanos……………………….........................................................................................1 - 1 - - - - - - - - - -
010    Tos ferina..................................................................................................................8 2 - 1 - 1 - - 2 1 1 - -
011    Infección meningocócica..................................................................................................................4 1 - - 1 1 - - - - 1 - -
012    Septicemia..................................................................................................................215 10 16 12 22 28 7 21 18 21 30 18 12
013    Infecciones con un modo de transmición 

      predominantemente sexual…………………………………………………………5 - - - 2 - - - - 2 - 1 -
017    Otras fiebres virales transmitidas por artrópodos

      y fiebres hemorrágicas virales.......................................................7 - 1 - - 1 - - - 2 2 1 -
019    Hepatitis viral......................................................................................9 1 2 1 - - - 1 3 - - - 1
020    Enfermedad por virus de la inmunodeficiencia

      humana (VIH)..................................................................................................................487 43 29 49 30 44 38 50 39 39 41 45 40
023    Tripanosomiasis.......................................................................1 - 1 - - - - - - - - - -
025    Las demás enfermedades infecciosas

      y parasitarias..............................................................................................................58 6 7 4 7 4 6 4 5 7 4 3 1

026-046 Tumores (neoplasias) malignos.................................................................2,334 204 198 181 184 216 191 190 205 184 194 178 209

027    Tumores malignos del labio, de la cavidad
      bucal y de la faringe.............................................................................................................50 7 2 5 4 7 4 5 5 2 2 3 4

028    Tumor maligno del esófago..........................................................................................................41 5 2 6 4 6 1 4 1 4 4 1 3
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Tumores (neoplasias) malignos: (Continuación)

029    Tumor maligno del estómago..........................................................................................................235 23 19 27 10 25 13 23 19 24 13 19 20
030    Tumor maligno del colon, del recto y del ano................................................................................................226 13 19 19 25 26 17 21 17 17 20 16 16
031    Tumor maligno del hígado y de las vías

      biliares intrahepáticas.....................................................................................................................133 11 13 10 13 18 11 8 17 7 8 7 10
032    Tumor maligno del páncreas..................................................................................................................84 6 6 2 6 6 10 6 11 10 5 6 10
033    Tumor maligno de la laringe........................................................................................................................................27 4 2 3 3 1 2 2 - 3 - 3 4
034    Tumor maligno de la tráquea, de los bronquios

      y del pulmón...........................................................................................................................233 23 22 13 23 13 22 21 16 21 18 18 23
035    Melanoma maligno de la piel.....................................................................................................................................15 1 2 - 2 2 2 1 2 - 1 2 -
036    Tumor maligno de la mama.........................................................................................................................167 12 16 10 11 15 11 15 18 12 13 16 18
037    Tumor maligno del cuello del útero....................................................................................................................................................111 11 7 11 11 6 12 8 11 10 9 8 7
038    Tumor maligno de otras partes y de las no

      especificadas del útero....................................................................................................................................41 3 6 2 3 3 4 3 4 2 5 2 4
039    Tumor maligno del ovario.......................................................................................................60 7 3 8 4 7 3 5 4 5 5 8 1
040    Tumor maligno de la próstata............................................................................................................241 21 25 17 17 21 22 20 14 20 16 17 31
041    Tumor maligno de la vejiga urinaria.................................................................................................28 1 1 2 3 2 - 2 4 1 7 2 3
042    Tumor maligno de las meninges, del encéfalo y

      de otras partes del sistema nervioso central.....................................................................................................69 6 6 3 4 7 5 6 5 7 9 9 2
043    Linfoma no Hodgkin.................................................................................................................67 4 6 8 3 6 2 8 9 3 5 5 8
044    Mieloma múltiple y tumores malignos de

      células plasmáticas........................................................................................................40 3 2 3 2 6 1 3 5 4 1 5 5
045    Leucemia...............................................................................................................118 12 11 6 7 10 15 3 12 8 20 5 9
046    Los demás tumores (neoplasias) malignos........................................................................................................348 31 28 26 29 29 34 26 31 24 33 26 31

047 Tumores in situ, benignos y de comportamiento
   incierto o desconocido...........................................................................................................................74 11 10 9 6 9 4 9 4 2 3 4 3

048-050 Enfermedades de la sangre y de los órganos
   hematopoyéticos, y ciertos trastornos que 
   afectan el mecanismo de la inmunidad.....................................................99 8 9 4 4 5 9 11 13 6 11 13 6

049    Anemias..................................................................................................................72 7 6 3 3 4 8 7 10 5 6 9 4
050    Las demás enfermedades de la sangre y de los

      órganos hematopoyéticos, y ciertos trastornos
      que afectan el mecanismo de la inmunidad..........................................27 1 3 1 1 1 1 4 3 1 5 4 2

051-054 Enfermedades endocrinas, nutricionales y 
   metabólicas........................................................................................926 71 61 55 71 81 76 67 102 91 87 81 83

052    Diabetes mellitus..................................................................................................................737 57 49 45 54 66 59 54 75 69 70 68 71
053    Desnutrición..................................................................................................................115 8 7 5 11 9 12 7 21 14 10 6 5
054    Las demás enfermedades endocrinas,

      nutricionales y metabólicas.......................................................74 6 5 5 6 6 5 6 6 8 7 7 7

055-057 Trastornos mentales y del comportamiento..............................................47 8 1 5 4 1 7 5 4 6 1 4 1

056    Trastornos mentales y del comportamiento
      debidos al uso de sustancias psicoactivas.................................................................................................................25 5 1 1 1 - 4 4 2 2 1 3 1

057    Los demás trastornos mentales y del
      comportamiento............................................................................22 3 - 4 3 1 3 1 2 4 - 1 -

058-061 Enfermedades del sistema nervioso....................................................................337 25 16 36 36 33 23 31 33 27 30 29 18

059    Meningitis..................................................................................................................33 1 1 1 4 4 - 4 7 4 5 1 1
060    Enfermedad de Alzheimer..................................................................................................................82 9 3 8 7 10 2 6 6 9 9 10 3
061    Las demás enfermedades del sistema nervioso..................................................................222 15 12 27 25 19 21 21 20 14 16 18 14

064-071 Enfermedades del sistema circulatorio.......................................................4,441 402 317 391 388 350 359 364 394 384 357 372 363

065    Fiebre reumática aguda y enfermedades
      cardíacas reumáticas crónicas..................................................................................................................13 - 1 1 2 - - 3 2 2 1 1 -

066    Enfermedades hipertensivas..................................................................................................................267 15 17 24 29 18 8 25 34 29 22 20 26
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Enfermedades del sistema circulatorio:
(Continuación)

067    Enfermedades isquémicas del corazón..................................................................................................................1,670 161 115 140 136 126 150 128 147 148 128 145 146
068    Otras enfermedades del corazón..................................................................................................................776 80 57 74 84 65 62 57 76 48 47 68 58
069    Enfermedades cerebrovasculares..................................................................................................................1,531 132 112 135 114 131 126 146 128 130 130 125 122
070    Aterosclerosis..................................................................................................................58 3 3 4 3 1 2 2 3 15 12 7 3
071    Las demás enfermedades del sistema 

      circulatorio........................................................................................126 11 12 13 20 9 11 3 4 12 17 6 8

072-077 Enfermedades del sistema respiratorio.......................................................1,213 97 69 81 91 108 101 118 104 96 98 113 137

073    Influenza (gripe)..................................................................................................................1 - - - - - - - - 1 - - -
074    Neumonía..................................................................................................................438 30 31 26 27 37 29 49 41 37 38 45 48
075    Otras infecciones agudas de las vías 

      respiratorias inferiores..................................................................................................................88 6 4 4 12 11 9 5 3 7 7 8 12
076    Enfermedades crónicas de las vías

      respiratorias inferiores..................................................................................................................416 47 20 30 33 37 43 37 37 29 26 40 37
077    Las demás enfermedades del sistema

      respiratorio.......................................................................................270 14 14 21 19 23 20 27 23 22 27 20 40

078-081 Enfermedades del sistema digestivo.......................................................672 56 47 72 51 59 52 71 63 50 52 43 56

079    Úlcera gástrica y duodenal..................................................................................................................32 4 3 5 1 3 5 2 1 2 3 1 2
080    Enfermedades del hígado..................................................................................................................296 28 20 29 27 27 16 36 26 22 20 17 28
081    Las demás enfermedades del sistema digestivo.......................................................................................344 24 24 38 23 29 31 33 36 26 29 25 26

082 Enfermedades de la piel y del tejido subcutáneo....................................................................................................38 2 2 3 3 4 1 1 5 7 1 6 3

083 Enfermedades del sistema osteomuscular
   y del tejido conjuntivo.................................................................................................................54 6 2 2 2 3 5 4 8 8 4 4 6

084-086 Enfermedades del sistema genitourinario..............................................486 44 36 38 40 40 37 56 42 35 43 38 37

085    Enfermedades renales, glomerulares y
      tubulointersticiales..................................................................................................................12 3 - 2 1 - 1 1 1 1 - 1 1

086    Las demás enfermedades del sistema
      genitourinario......................................................................................474 41 36 36 39 40 36 55 41 34 43 37 36

087-090 Embarazo, parto y puerperio..................................................................24 3 1 4 3 2 - - 2 4 3 1 1

088    Embarazo terminado en aborto..................................................................................................................2 - - - - - - - 1 - 1 - -
089    Causas obstétricas directas..................................................................................................................18 2 1 2 3 1 - - 1 4 2 1 1
090    Causas obstétricas indirectas..................................................................................................................4 1 - 2 - 1 - - - - - - -

092 Ciertas afecciones originadas en el
   período perinatal..................................................................................................................313 29 24 25 28 24 23 26 23 34 37 25 15

093 Malformaciones congénitas, deformidades
   y anomalías cromosómicas..................................................................................................................273 28 10 24 19 18 21 30 21 32 21 27 22

094 Síntomas y signos no clasificados en otra parte………………………………………………….173 11 8 11 20 19 10 10 16 20 15 18 15

095 Causas externas de mortalidad.............................................................1,951 160 172 152 164 176 179 148 169 163 140 145 183

5.01    Accidentes de transporte terrestre.......................................................................................................................421 28 44 34 38 40 39 31 54 36 21 28 28
5.02    Los demás accidentes de transporte y los no

      especificados...................................................................................................................................42 1 5 5 10 2 3 2 9 - 2 2 1
5.03    Caídas......................................................................................................................................84 4 11 6 8 8 7 10 4 4 3 6 13
5.05    Ahogamiento y sumersión accidentales..........................................................................................113 11 18 11 4 5 6 6 12 10 6 12 12
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Causas externas de mortalidad: (Continuación)

5.06    Accidentes que obstruyen la respiración.................................................................................................................................83 9 7 8 8 5 7 5 11 2 10 6 5
5.07    Exposición a la corriente eléctrica...................................................................................................................19 2 - - 2 2 2 - 2 - 3 2 4
5.08    Exposición al humo, fuego y llamas...................................................................................................................9 - 2 - 2 - - - - 1 1 2 1
5.09    Envenenamiento accidental por, y exposición

      a sustancias nocivas..................................................................................................25 2 3 - 2 10 1 2 - 3 - 1 1
5.10    Los demás accidentes......................................................................................................................................47 1 6 5 1 2 5 7 5 3 1 8 3
5.11    Lesiones autoinfligidas intencionalmente (suicidios)..............................................................................................................176 14 14 20 11 12 14 18 13 12 12 18 18
5.12    Agresiones (homicidios)................................................................................................................795 75 52 54 66 78 77 58 47 80 72 54 82
5.13    Eventos de intención no determinada..........................................................................................................................134 13 9 9 12 12 16 9 12 12 9 6 15
5.14    Las demás causas externas......................................................................................................................3 - 1 - - - 2 - - - - - -

            SIN CERTIFICACIÓN MÉDICA..............................................................................................958 76 75 87 77 68 83 90 105 77 93 64 63
 

(1)  Con base en la Lista de 103 grupos de causas para las enfermedades y la Lista Especial de 6/67 para las causas externas, de la Clasificación Estadística
        Internacional de Enfermedades y Problemas Relacionados con la Salud  (Décima Revisión).
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